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[J. S. Foget.] 
stiller. Naar det er fastslaaet, vil jeg gerne 
tillade mig at spørge: Hvorfor stiller man 
Erhvervslivet saa forskelligt? Landbruget 
har i alt Fald stillet Krav nok som Rette- 
snor for Regeringen, men ingen faaet op- 
fyldt. Det er inkonsekvent i højeste Grad. 
Jeg finder, at Regeringen i dette Spørgs- 
maal har stillet sig paa et saa mærkeligt 
Standpunkt, at den hurtigst muligt burde 
rétte det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Korsgaard: Ogsaa jeg maa udtale min 
Forundring over, at der paa den Side af 
Salen er nogle, der er af den Opfattelse, at 
der ikke kan være Tale o,rn at give højere 
Løn end det, Funktionærerne har forlangt. 
Det tror jeg ikke Medlemmer paa den anden 
Side mener. Men det er jo saa ogsaa godt, at 
det er fordelt saaledes, at Arbejdsgiverne 
stort set er paa den Side, og saa kan det jo 
have sin Forklaring deri. 홢 

Med Hensyn til Sagens Realitet vil jeg 
sige, at Ministeren ikke vil benægte, ar Syge- 
plejerskerne skal have den Løn, de har nu 
for 8 Timers Arbejde, naar der er Sygeplej- 
ersker nok; men Ministeren vil hævde, og 
det er ogsaa en gammel forældet konserva- 
tiv Opfattelse, at naar man paa en vis Tid 
arbejder 10 Timer, skal man betragte det 
som en stor Lønforhøjelse at gaa ned til 9, 
hvis Lønnen ikke formindskes. Den Be- 
tragtning er dog vist ikke almindelig, i alt 
Fald ikke i ordentlige Arbejdsgiverkredse. 
Dér mener man, at den Dagløn, der gives, 
skal være rimelig. Derfor bliver det mere 
Arbejdstidens Rimelighed, der bliver Tale 
om, og alle er enige om, at 8 Timer er pas- 
sende. Det, man altsaa gør 홢 jeg har sagt 
det nogle Gange før홢, er alene, at man siger: 
Da vi ikke har Sygeplejersker nok, vil vi, 
for I gør ingen Vrøvl 홢 det siger det ærede 
Medlem Hr. Rager, at Sygeplejerskerne 
gør ikke Vrøvl 홢, saa vil vi stille det For- 
langende, I skal arbejde 9 Timer for den 
samme Løn, som I vil faa for 8 Timer den 
Dag, der er Sygeplejersker nok. Det kan 
ikke være andet end Udtrvk for et meget 
slet Arbejdsgiversynspunkt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Boeck-Hansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Boeck-Hansen: Jeg maatte maaske faa I 
Lov til at minde om, at jeg allerede i for- 

rige Samling rejste Spørgsmaalet om Syge- 
plejerskernes Arbejdstid, idet jeg henviste 
til, at man allerede i Aaret 1919 havde ind- 
ført 8 Timers Arbejdsdagen for Mandfolk, 
der arbejder i Nat- og Dagtjeneste, og saa 
spurgte jeg, om der ikke vår nogen Rime- 
lighed i at gøre dette ogsaa over for Syge- 
plej erskerne. Da fik j eg det Svar, at der var 
ikke Sygeplejersker nok. I Efteraaret spurgte 
jeg den højtærede Finansminister: hvad har 
man nu gjort for at sørge for, at der kommer 
tilstrækkelig mange Sygeplejersker? Ja, 
da; fik jeg Svaret: Hvor kan det dog være, 
at det ærede Medlem Hr. Boeck-Hansen 
pludselig har faaet saadan Interesse for 
Sygeplejerskerne? Men der er altsaa det 
med den Interesse, at den er alligevel ikke 
gaaet over endnu! Og jég vil blive ved ,"at 
spørge, hvordan det gaar. Kan det dog 
ikke blive til noget? Naar Mandfolkene slap 
med 8 Timers Arbejdsdag i 1919, var det 
saa ikke paa Tiden at stille Sygeplej erskerne 
paa samme Maade? Endelig vil jeg gerne 
spørge det ærede Medlem Hr. Råger: Vil 
det ærede Medlem love, at Frederiksberg 
Kommunalbestyrelse skal tjene som Møn- 
ster for Rigsdagen her? Det vilde være 
meget rart, om det skete, og saa skal vi 
sørge for at faa det hele lagt lidt bedre 
til rette, end det ligger i Øjeblikket. 

Formanden: Det ærede Medlem ][-Ir" 
Bindslev har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Bindslev: Da man jo her i Debatten 
har inddraget Spørgsmaalet om, hvorledes 
man stiller sig forskellige andre Steder i 
Landet over for Sygeplejerskernes Overàr- 
bejde, finder jeg, at det ogsaa kunde have sin 
Interesse at oplyse, hvorledes man forholder 
sig over for Sygeplejerskernes Overarbejde 
i Københavns Kommune, og jeg er. da der 
i Stand til at oplyse, at vi, som dét for øv- 
rigt allerede er nævnt her i Dag ,  nu er inde 
i en Ordning, hvorved vi er, ved at gennem- 
føre 8 Timers Arbejdsdagen for dem. Men 
jeg kan ogsaa tilføje, at vi som en Selvfølge 
har den Ordning, at der ydes Overarbejds- 
penge for den Tid, som ligger ud over 8 
Timer. Dette gennemføres af alle Grupper 
inden for Københavns Kommunalbesty- 
relse. Det har vi som sagt anset for én Selv- 
følge. Og nu ser vi da det højst mærkvær- 
dige, at Flertalspartiérne i denne Sal ikke 
vil gennemføre denne rimelige og billige 
Ordning for Statens Vedkommende. Og 
saa sker der jo det, at der er en Række Med- 
lemmer i denne Sal, som kommer i en højst 
mærkværdig Dobbeltstilling. Det drej er sig 


